
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ  č.10 - 2007/2008 

    
                                                   

RAKOUSKO RAKOUSKO RAKOUSKO RAKOUSKO     
 
1.BUNDESLIGA ŽENY 
9.kolo : 
Magnetem 9.kola bylo derby mezi dv ěma družstvy s našimi hrá čkami s vít ězným výsledkem pro do- 
mácí SK Wessely. Čelo tabulky se tak ješt ě více vyrovnalo. 
Wien.Linien : Oberpullendorf  2:6   3019:3229   hosté vytvo řili nový rekord družstev a jejich 
                                               hrá čka Nora Miklos i rekord jednotlivc ů (589) 
                                               Vave rková 545 (2.),výhra 3:1 – soupe řka 520 
SK Wessely  : OTIS Austria     6:2   3263:3172   W : Budišová 545 (2.) – vít ězství 3:1 nad čes- 
                                                   kou hrá čkou OTISU Axmanovou 533 (4.) 
                                                   Winterová 534 (4.),porážka p ři bodech 2:2 
                                                   na výkon – soupe řka 538 
                                               O : Klaudová 565 (1.),prohra 1:3,soupe řka 578  
Tabulka : 
1. Oberpullendorf         9  7 0 2   52:20   14 
2. SK Wessely             9  7 0 2   48:24   14 
3. OTIS Austria           9  7 0 2   47:25   14 
 
 
1.BUNDESLIGA MUŽI 
9.kolo : 
St.Pölten pokra čuje dál ve spanilé jízd ě 1.rakouskou bundesligou,ve skv ělé form ě hraje Radek 
Holakovský.Do sestupových vod se p řiblížil Lambach.  
St.Pölten  : Kärnten          8:0   3700:3270   Holakovský 65 8 (1.),výhra 4:0 – soupe ř 530 
Mistelbach  : Kramsach        7:1   3413:3224   Bartoš 588 (2. ),výhra 4:0 – soupe ř 532 
                                               Lang  555 (5.),výhra 2,5:1,5 – soupe ř 518 
SK Wessely : Lambach          7:1   3374:3241   Hrubý 583 (1.),výhra p ři bodech 2:2 – soupe ř 
                                                     dosáhl 573  
Tabulka : 
1. St.Pölten              9  8 0 0   65:7    18 
6. Mistelbach            9  4 0 5   35:37    8 
10. Lambach               9  3 1 5   27:45    7  
 
 
2.BUNDESLIGA – NORD 
Vedoucí celek Auerstahlu prohrál a jeho p řemožitel ho vyst řídal na čele tabulky.Výte čně zahrá- 
li oba hrá či Austrie Krems a lví m ěrou se podíleli na novém rekordu kuželny.Rovn ěž Sou ček po- 
dal skv ělý výkon.Ješt ě k výsledku minulého kola z Erlachu,tam byl záv ěr opravdu dramatický. 
Podrobnosti k utkáním 8.kola : 
Auerstah l : SK Wessely       6:2   3346:3272   Sou ček 571 (2.),výhra 3:1 – soupe ř 555 
                                               Divi š 563 (4.),výhra 4:0 – soupe ř 496 
Erlach : Austria Krems        3:5   3253:3285   Stan ěk 579 (1.),prohra p ři bodech 2:2,soupe ř 
                                                      dosáhl 601 
                                               Mach ala 563 (3.),výhra p ři bodech 2:2,soupe ř 
                                                      dosáhl 559 
9.kolo : 
KSV Wien  : Gänsendorf        6:2   3409:3336   Ryba 577 (3. ),prohra 1:3 – soupe ř 609 
Austria Krems  : Wien.Linien  7:1   3562:3279   domácí p řekonali rekord kuželny 
                                               Stan ěk 635 (1.),výhra 3:1 – soupe ř 554 
                                               Mach ala 619 (2.),výhra 4:0 – soupe ř 504 
Post 1036:  Auerstahl          7:1   3655:3431   Sou ček 635 (1.),výhra p ři bodech 2:2,soupe ř 
                                                      dosáhl 572 
                                               Divi š 557 (4.),prohra 0,5:3,5 – soupe ř 627 
Tabulka : 
1. Post 1036             9  7 0 2   53:19   14 
2. Auerstahl              9  7 0 2   47:25   14 
3. KSV Wien               9  6 1 2   48:24   13 
4. Austria Krems          9  6 0 3   43:29   12          
 
 
LIGAMANAGER WEST 
7.kolo : 
A.Krems B  : Obergrafendorf   6:2   3285:3089   Černý 597 (1.),výhra 4:0 – soupe ř 471 
                                               Gond ek 597 (6.),prohra 1:3 – soupe ř 550 
Tabulka : 
1. Amstetten A            7  5 0 2   39:17   10 
5. Austria Krems B         6  4 0 2   28:20    8  



 
             
 
 

NĚMECKO 
 
DCL MUŽI 
I zde se odehrálo „derby“ mezi Ambergem a Staffelst einem a Amberg p řes p ředehrávku jarního 
kola klesl na samé dno tabulky.P ěkného výsledku dosáhl Walldorf,který i bez Romana P ytlíka 
porazil Bamberg.Výte čný výkon podal Viktor Pytlík a z řejm ě i Zden ěk Gartus 
7.kolo : 
Walldorf  : Bamberg              5945:5879   Roman Pytlík ne hrál 
Amberg  : Staffelstein            5814:6033   A : Fürst 995 (2.),Šreiber 9 42 (5.) 
                                            S : Vik tor Pytlík 1061 (1.),Jelínek 952 (5.), 
                                                Víc ha + Gartus 1037 (453+584 – pokud to bylo 
                                                st řídání po 100 HS,podal Gartus fantastický 
                                                výk on) 
Jeden výsledek jako zajímavost : 
Zerbst : Eppelheim              6357 (!!!) : 5694   Čech 1112,Reiser 1079,Gerdau 1051,Scholler 
                                                    1046,Benedik 1041,Zeitler 1028 – Zerbst  
                                                    poslal Náchodu p řed Champions League po- 
                                                    řádné varování 
Předehrávka 1.jarního kola : 
Zerbst : Amberg                  5976:5628   Šreiber 957 (1.),Fürst  944 (2.),N ěmeček 941 (3.) 
Tabulka : 
1. Zerbst                     8  8 0 0   49181   16  
2. Bamberg                    8  7 0 1   47978   14  
3. Walldorf                   7  6 0 1   41502   12 
4. Staffelstein               7  5 0 2   41449   10 
10.  Amberg                     8  1 0 7   45739    2 
 
 
 
DCL ŽENY 
„Naše“ družstva slavila úsp ěchy,jejich tentokrát lepší spoluhrá čky podaly vynikající výkony !  
Dohrávka 6.kola : 
Kleebl.Berlin : Helmbrechts      2618:2650   Cyprová 471 (2.) 
7.kolo : 
Regensburg : Bamberg             2639:2913   Dobešová 502 (2.) – nejlepš í Wlodarczyk 540 !!! 
Helmbrechts  : Eppelheim         2798:2660   Cyprová 459 (2.) –  nejlepší Dietel 525 !!! 
Tabulka : 
1. Bamberg                    7  7 0 0   19989   14 
6. Helmbrechts                 7  3 0 4   18543    6  
 
       
 
BUNDESLIGA WEST  
9.kolo : 
Mutterstadt  : Niederstotzingen  5782:5749  Ji ří Sedlák 1005 (1.) 
Tabulka : 
1. Ravensburg                 9  7 0 2   53199   14  
4. Mutterstadt                 8  5 0 3   45526   10 
 
 
 
BUNDESLIGA OST  
Další derby se odehrálo ve Weidenu a hlavními posta vami utkání bylo našich p ět hrá čů ! 
7.kolo : 
Weiden  : Hirschau               5829:5856   W : Dvo řák 1053 (1.),Žaloudík 986 (2.),Petr ů 
                                                975  (3.) 
                                            H : Svo boda 1063 (1.) – hrá č týdne (Milanova forma  
                                                je skute čně excelentní),Roman Vorá ček 990 (2.) 
                 Kdepak z ůstali svými výkony spoluhrá či našich borc ů ? – naše trojice ve 
                 Weidenu docílila 3014,jejich koleg ové jen 2815,rovn ěž oba naší hrá či v drezu 
                 Hirschau jasn ě p řevýšili své spoluhrá če.Velmi dob ře se na takové výsledky 
                 dívá …………  
 
Tabulka : 
1. Alt München                7  7 0 0   41599   14  
2. Hirschau                   7  6 1 0   39574   13 
4. Weiden                     6  4 0 3   40007    8  
          
 
 



2.BUNDESLIGA SÜD  
Velmi cenné vít ězství Neumarktu nad lídrem sout ěže a zase výte čný náš hrá č ! 
7.kolo : 
Neumarkt  : Bamberg B            5804:5745   Ková č 1001 (1.) 
Tabulka : 
1. Bamberg B                  7  5 0 2   40189   10  
2.  Neumarkt                    7  5 0 2   40154   10                                            
 
 
2.BUNDESLIGA OST  
Znovu nemohu než opakovat,že další náš hrá č byl hv ězdou utkání 
 
7.kolo : 
Geis.München : Zerbst B          5712:5481   Hejhal 1001 (1.) 
Tabulka : 
1. Rosslau                    7  5 0 2   39537   10  
2. Zerbst B                    7  5 0 2   39227   10 
       i další 3 družstva mají 10 bod ů, čelo tabulky je velmi vyrovnané 
 
 
BAYERNLIGA  
Ješt ě jsem dlužen podrobnosti k utkání 6.kola : 
Gut Holz Zeil : Kasendorf        5687:5376   Podhola 966 (1.),Balzer 893 (3.) ,Bu čko 874 (5.), 
                                            Ambra 8 65 (6.) 
7.kolo : 
Kasendorf  : Erlangen            5165:5229   Ambra 915 (1.),B učko 888 (2.),Podhola 865 (3.), 
                                            Balzer 835 (5.) 
              Krátký komentá ř Jana Ambry : Po první dvojici jsme prohrávali o 14 6,pak jsme to 
              sice stáhli na 92 kuželek,poslední dv ojice stahovala,ale nakonec jsme stejn ě 
              prohráli.Doma nám to n ějak nejde,vždycky n ěkdo „vybouchne“ a ostatní ho neutáh- 
              nou.Nejlepší hrá či soupe ře Gumbrecht 936,Leitl 893,Habenicht 887,Flossmann 8 80.  
Tabulka : 
1. Victoria Fürth             7  6 0 1   39612   12  
10. Kasendorf                 7  2 0 5   36848    4 
 
 
 
 

CHORVATSKOCHORVATSKOCHORVATSKOCHORVATSKO    
EXTRALIGA MUŽI 
8.kolo : 
Kandit : Adrianeon        6:2   3510:3474   Šipalo 610 – Juri čevi č 613 
Podravka : Bjelovar       1:7   3461:3566   Štefani č 600 – Jagi č 611 
Grmoščica : Medveš čak     6:2   3640:3459   A.Kova č 625 – Manev 607 
Zapreš či č : Imotski       8:0   3654:3417   Funda 630 – Lasi č 594 
Zanatlija : Konikom       1:7   3458:3555   Mati č 595 – Mušani č 647  
Zadar : Novska            7:1   3638:3415   Pintari č 629 – Gnezda 617    
Tabulka : 
1. Zadar                    8  8 0 0   55:9    16 
2. Konikom Osijek           7  5 1 1   39:17   11 
3. Adrianeon                8  5 0 3   39:25   10         
 
 
EXTRALIGA ŽENY 
8.kolo : 
Istra Pore č : KSWO Rijeka 3:5   3131:3143   Zver 558 – Perman 551 
Split : INA               6:2   3389:3340   Vidan 5 97 – Smud 596 
Zagreb : Zapreš či č        7:1   3455:3210   Majer 603 – Štajdohar 560  
Dakovo : Šubi čevac        7:1   3401:3245   Prskalo 596 – Bari č 569 
Mlaka : Podravka          3:5   3379:3424   Peroš 5 75 – Luka č 617    
Tabulka : 
1. Zagreb                   7  6 0 1   42:14   12 
2. Istra Pore č              8  6 0 2   41:23   12 
3. KSWO Rijeka              7  5 0 2   32:24   10 
 
 
 
 
 

SLOVINSKO 
EXTRALIGA MUŽI 
7.kolo : 
Triglav : Konjice       5,5:2,5 3327:3298   Bajželj  600 – Gmajner 568 



Rudar : Interokno         6:2   3317:3254   Hribar 577 – Hanžekovi č 561 
Sinet : Novolit           2:6   3449:3458   Skalick y 591 – Bizjak 623 
Proteus : Ljubljana       5:3   3526:3505   Lapajna 629  – Eržen 623 
Konstruktor : Siliko      6:2   3513:3292   Zvezi č 606 – Oman 593 
Tabulka : 
1. Konstruktor              7  6 0 1   42:14   12 
2. Novolit                  7  5 0 2   36:20   10 
3. Sinet                    7  5 0 2   33:23   10 
   
 
EXTRALIGA ŽENY : 
7.kolo : 
Triglav : Korotan         3:5   3128:3187   Blaž 58 1 – Topolovec a Verbole 565 
Adria : Bela Krajina      5:3   3227:3119   Belcjan  589 – Štrgar 553 
Miroteks : Brest          6:2   3445:3305   Sajko 591  – Pavlovi č 585 
ETA : Ljubljana           3:5   3062:3089   Hren 54 5 – Koprivc 541 
Gorica : Konstruktor      7:1   3290:3105   Merkelj  571 – Pihlar 571 
Tabulka : 
1. Miroteks                 7  7 0 0   45:11   14 
2. Brest                    7  5 1 1   40:16   11 
3. Adria                    7  5 0 2   35:21   10 
 
 
 
 

SLOVENSKO   
 
EXTRALIGA ŽEN 
8.kolo: 
V.Šariš : Tren čín            5:3   3016:2956   Čechová 517 – Bošnáková 524 
Vrútky : Zlaté Klasy         7:1   3134:2896   Tomková 545  – Bartalosová 526 
Tabulka : 
1. Podbrezová         6  6 0 0   41:7    12 
2. Velký Šariš        7  5 0 2   33:23   10 
3. Zlaté Klasy        6  2 1 3   21:27    5 
 
 
EXTRALIGA MUŽI 
8.kolo : 
Podbrezová A : Su čany        7:1   3731:3452   Čali č 679  – Čiliak 600 
Inter : Velký Šariš          6:2   3503:3341   Jase nský 610 – Vitkovi č 604 
Podbrezová B : Modranka      6:2   3611:3588   Kyse lica 654 – Mikulík a Púchly 606 
Tren čín : Vrútky             6:2   3287:3244   Varga 583  – Kup čok 586 
Sládkovi čovo : Hlohovec      5:3   3250:3221   Halasi 582 – Sedlá ček 600   
Tabulka : 
1. Podbrezová A       8  7 0 1   49:15   14 
2. Ve ĺký Šariš        8  5 1 2   37:27   11 
3. Inter              8  5 0 3   40:24   10 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
Petr Holý st. 
11.11.2007 


